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UCHWAŁA NR vI1V33i07

RADY MIEJSKIEJ w MAŁoMlcAcH

z dnia 28 marca 2007 roku

sprawie: pomocy publicznej - de minimis udzielanej w formie ulg w podatku od
nieruchomości dla przedsiębiorców inwesfujących i tworzących nowe miejsca pracy na
terenie gminy Małomice

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia l99l r. o podatkach i opłatach loka|nych
(tj. Dz.U. z 2006r. Nr |2| poz.844 z późn. zm.) oraz ań. 18 ust. 2 pkt 9 lit a ustawy z dnia 8
marca l990 r. o samorządzie 8minn}m (tj. Dz' U. z 2001r. Nr. |42 poz. 159I z póżn' zm.) w
zwilęku z Rozpooądzeniem Komisji WE Nl |998/20o6 z dnia l 5 grudnia 2006 r' w sprawie
zastosowania art. 87 i 88 Tmktatu do pomocy de minimis ( Dz.Urz.UE.L.379 str.s) Rada
Viejska w Małomicach rrchwala. co następuje:

s l.l. Ustala się zakes pomocy de minimis dla przedsiębiorców inwestujących i tworzących
nowe miejsca pracy na terenie gminy Małomice. Utworzenie nowych miejsc pracy oznacza
przyrost nefto liczby zatrudnionych w porównaniu ze średnią za ohes 12 miesięcy
poprzedzających złożenie wniosku o zwolnienię z podatku w przeliczeniu na osoby
zatrudnionę w pęłnym wymiarze czasu pracy.
2'Pomoc de minimis udzielana będzie w formie ulgi podatkowej w podatku od
nieruchomości.

$ 2' Udzielanie pomocy na podstawie ńniejszej uchwały będzie następować zgodnie z
walunkami okeślonymi w Rozporządzeniu Komisji (wE) nr 1998/2006
z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie zastosowania art, 87 i 88 Traktatu
do Domocv de minimis.

$ 3. wysokość ulgi' o któĘ mowa w $l.2. przysfugującej z t},tutu utworzenia jednęgo
nowego miejsca pracy, oblicza się od podstawy nalęŹnego podatku od nięruchomości od
gruntóĘ budynków i budowli zw.iązanych z prowadzeniem działalności gospodarczej w
danym roku podalkow}m wedlug następującego wzorrr:

wysokość podatku od nieruchomości należnego za dany rok Wysokość ulsi rt skali roku
Ponad Do

5.000 t50/"
5.000 10.000 750 zł + 10% nadwyzki ponad

5.000zł.
10.000 30.000 1.250 zł + 1'oń nadwyitki

ponad l0.0002ł
30.000 100.000 l.550 zł + 0'5% nadwyż:ki

ponad 30'000zł.
100.000 l.900 zł + 0,2% nadrłTżki

ponad 100'000zł.



$ 4. Przedsiębiorcy' który utworzy w danym roku|
_ do pięciu nowych miejsc pracy przysługuje na jednego nowo zatludnionego

pracownika ulga w podatku od nieruchomości w wysokości obliczonej według zasad
okeślonych w s 3.pornnożona pżez liczbę nowo zatrudnionych placo\łników . na
okesjednego roku.
od sześciu do dziesięciu miejsc pracy przysługuje ulga w podatku od nieruchomości
w kwocie obliczonej według zasad okeślonych w s 3, ponrnożona puezltczbęnowo
zatrudnionych pracowników w następującym w}miaŹe:
l00% k\łoty - \ł pierwszym roku!
75oń kwoty - w drugim loku.

_ powyżej 10 miejsc pracy przysfuguje ulga w wysokości obliczonej według zasad
oheślonych w s 3, pomnożona ptzez |iczbę nowo zatudnionych pracowników w
następującym w]tniaŹe:
I 00% kwoty - w pierwszym roku,

75% kwoty - w drugim roku,
50o% kwoty - w trzecim roku.

pży ustaleniu liczby nowych miejsc pracy uwzględnia się miejsce pracy stworzone dla
przedsiębiorcy - samozatrudnienie - pod warunkiem, że nie kozysta on z innej pomocy
udzielonej ze środków publicznych najego utworzenie'
W celu udowodnieniu prawa do skorzystania z przedmiotowej ulgi przedsiębiorca przedstawi
oświadczenie, że nie korzysta z pomocy zę środków publicznych na utworzenię norvego
mleJsca pmcy.

$ 5.1'Jeżeli ulga zostanie przyznana w trakcie roku podatkowego jej wysokośó ustala się w
takiej wysokości jak rłysokośó ulgi przyznanej od 1 stycznia danego loku'

2' Jeźe]i pŹedsiębiolca pŹez okes obowią7ywania ulgi nie utrzyma zatrudnienia na
poziomie będ4cym podstawą plzyznania, traci prawo do ulgi proporcjonalnię do liczby
zlikwidowanych nowych miejsc pracy będących podstawą przyznania ulgi od dnia jej
przyznatia.

$ 6. Średnioroczny stan zatrudnienia będącym podstawą ustalęnia wysokości ulgi
pźedsiębiorca utzyma pżez okes koŹystania z ulgi.

$ 7'1. Zwolnienie, o którym mowa w $ 3 ust.l, przysługuje od dnia utworzenia nowego
miejsca pracy dla mieszkańców gminy Małomice.

2. Przedsiębiorca ubiegający się o ponoc zobowiązanyjest do przedłożenia:
a) wniosku o udzielenię pomocy de minimis zawierającego podstawowe informacje o

plzedsiębiorcy, według wforu okeślonego w załĄczniku Nr 1 do niniejszej uchwały,
b) informacji - zaświadczei o otrzymanej przez przedsiębiorcę pomocy de mininis

wydanych pzedsiębtorcy przez organy udzielające pomocy,, podlegającej z
sumowaniu w celu stwierdzęnia czy kwota pomocy de minimis nie przekoczyła kwot
okręślonych w Rozporządzeniu Komisji (WE) ll 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r'
w sprawie zastosowania art. 87 i 88 TmLlatu do pomocy de minimis.

c) oświadczenia o wielkości średniorocznego stanu zatrudnienie w okesie 12 miesięcy
poprzedzających złożenie wniosku wlaz z dokumentami źródłow1mi będącymi
podstawąjęgo ustalenia do wgl4du'

d) poświadczonej kserokopii tytułu prawnego do dysponowania nieiuchomością objętą
wnioskiem,

e) poświadczotrej kserokopii al:tualnego zaświadczeńa o wpisie do ewidencji
działalności gospodarczej albo aktualnego odpisu z Rejes1ru Sądowego,



I oświadczenia pŹędsiębiorcy według wzoru określonego w załączniku Nr 2 do
niniejszej uchwały.

3' Zwolnienia nie przysfuguje przedsiębiorcy, który posiada zaległości lub korzysta z ulg'
odroczeń i zwolnień w poda&owych będących dochodami budżetu gminy Malomice'

4. Na uzasadniony wniosek Brrrmistrz Malomic może rt1razić zgodę na z?trudnienie w
mmach nowo utworzonego miejsca placy osoby niebędącej mieszkańcem gminy Malomice.

s 8.1' Przedsiębiorca korzystający ze zwolnienia podatkowego w ramach niniejszego
programu zobowiązany j est do:

a) przekazywania zaświadczeń i informacji dotyczących wielkości otrzym1rłanej ze
wszystkich źródęł pomocy de minimis za okes trzech kolejnych lat popŹędzających
taką infolmację' w następujących ternrinach:

- począwszy od drugiego roku objętego pEedmioto\łym zwolnieniem do 15 stycznia
każdego roku przez cały okes zwolnienia,

- pźez cały okes objęty przedmiotowym zwolnieniem, każdolazowo w terminie 14 dni
od dnia otrzymania pomocy de minimis poza niniejszym programem.

b) przedkładania począrł'szy od drugiego roku objętego przedmiotowym zrł'olnieniem do
l5 stycznia kazdego roku przez caĘ okes zwolnienia:

. poświadczonej kserokopii aktualnego t},tułu prawnego do dysponowania
nięruchomością na terenie Gminy Małomice

- poświadczonej kserokopii aktualnego zaświadczenia o wpisi€ do ewidencji
działalności gospodarczej albo aktualnego odpisu z Rejestlu Sądowego,

. oświadczęnia o wielkości śrędniorocznego stanu zatudnienie za rok poprzedni wraz z
dokumentami żódłowymi będącymi podstawąjego ustalenia _ do wglądu'

c) składania wymienionych w pkt a) j b) dokumentów oraz informacji potwierdzających
uprawnienia do korzystania ze zwolnienia każdorazowo na węzwanie organu
udzieIającego pomocy.

2. Przedsiębiorca jest zobowiązany powiadomić pisemnie organ udzielający pomocy o
utracie warunków zwolnienią lub zmianie mającej wptpv na wielkość udzielanej pomocy,
najpóźniej w terminie 14 dni od daty powstania okoliczności powodujących taką utratę bądŹ
znranę.

3. Przy zachowaniu wszystkich warunków wynikających z nińejszego programu organ
udzielający pomocy wydaje przedsiębiorcy stosowne zaświadczenie o udzielonej pomocy de
minimis.

4. Jezeli przekroczenie dopuszczalnej wielkości pomocy dla przedsiębiorcy nastą)iło w
związku ze zwo|nieniem od podatku od nieruchomości w trybie niniejszego programu, kwota
udzielonej pomocy ponad dopuszczahąwielkość-podl€ga zwrotowi.

5. z zasrrzeireniem wymienionych niżej pkt' 6 i 7, w prz1padku utlaty prawa do
zwo]nienia przedsiębiorca zobowiązany jest do zapłaty podatku za okles, w którym
nienależnie korzystał ze zwolrrienia, wraz z odsetkami za zwłokę zgodnie ze stosownymi
przepisami (Ordynacja poda&owa).

6' Przedsiębiorca, który w ustalonym terminie zawiadomi organ udzięlający pomocy
o utacie warunków do zwolnienia od podatku od nieruchomości, traci do niego prawo.
poczynając od miesiąca, w L1órym je utracił'

7. Przedsiębiorca' który nie dopełnił obowiązku tęrminowego zawiadomienia o utracie
warunków do zwolnienia z podalku od nieruchomości, traci do niego prawo, poczynając od
roku podatkowego, w któIym je utracił.

8' Przedsiębiorca, który złożył nieprawdziwe oświadczenie lub informację, co do
spęłnienia warunków, od których uzależnione jest zwolnienie od podatL.u od nieruchomości,
baci do njego prawo za cały okres zwo|nienia.

9. Pzedsiębiorca, który uzyskał pomoc, zobowiązany jest przechow}rłać dokumenty nią
mvięale przez okes, co najrnniej 10lat od dniajej udzielenia.



s 9' Traci moc Uchwała Ra<ly Miejskiej w Małomicach Nr XW97l04 z &ia |2 marca2004

ioku w sprawie zwohień podatkowych w ramach plognrnu pomocy regionalnej dla
prze<lsiębiorców.

$ 1 0. Wykonanie uchwały powierza się Burmisnzowi Małomic'

$l1. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Lubuskiego.
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/33/07
Rady Miejskiej w Małomicach

z dnta 28 marca 200'7 r .
Burmistrz Małomic

WNIOSEK
o udzielenie pomocy publicznej

INFoRMACJE o PRZEDSIĘBIoRCY

W związl.:u z uchwałą Nr yIIIl33l2007t. Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 28 marca

2007r. w sprawie: pomocy publicznej - de minimis udzielanej w formie ulgi w podatku od

nięruchomości dla przedsiębiorców inwesfujących i tworzących nowe miejsca pracy na

terenie gminy Małomice wnoszę o udzięlęnie pomocy publicznej \' zakesie zrvolnienia od

podatku od nieruchomości. wielkość telenu będącego przedmiotem zainwestowania

.............. ha. Liczba utworzonych miejsc pracy ...................... .

Dane kontaktowe:

telefon .......................

e-mail ......................

Podpis osoby uprawnionej do
reprezentowania przedsiębiorcy

1' Pehn nazwa (firma) przędsiębiorcy

Adres
siedziby
plzedsiębiorcy

woj ewództvlo powial

gmina
miejscowość

ulica ff domu

2' Numq idęnt)flkacji REGoN 4. Numer idenĘfikacji podatkowej NIP

5. Klasa rodzaju podstawowej działahości wg
'r olsxlet ls'las\alKact I uzlataLnosct

6' Forma prawna plzedsiębiorcy

7. Wielkość przedsiębiorcy

, dnia



Załącznik Nr 2 do uchwały NrVIIV33/07
Rady Miejskiej w Małomicach

z dnia 28 marca 2007r.

oswIADCZENIE PRZEDsĘBIoRcY

W związku z ubieganiem się o uzyskanie pomocy publicznej w mmach pomocy de mińmis

dla przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą na telenie Gminy Małomicę

oświadczam' że:

l. spełniam walunki, o ldórych mowa w uchwa|e Rady Miejskiej w Małomicach w sprawie

uzyskaniu ulgi w podatku od ńeruchomości,

2. zobowiązuję się niezwłocznie powiadomić organ udzielający pomocy o możliwości

przekoczenia granic dopuszczalnej pomocy,

3. jestem świadomy wyłączeń programowych w ubieganiu się o pomoc de minimis, l.:tóre

dotycząpomocy:

a) udzielanej w sel.toŹe transpolfu omz w zaklesie dzialalności zwięanej z produkcją

przetwarzaniem i wprowadzaniem do obrofu prodŃtów w1mienionych w Załączniku

I do Traktafu ustanawiającego Wspólnotę Europejską

b) udzielanej dla działalności zwięanej z ekspońem, jeżeli pomoc jęst bezpośredlio

związana z ilością ekspońowanych produktóĘ utworzeniem i fuŃcjonowaniem sieci

dystrybucyjnej lub innymi rłydatkami bieżącymi związanymi z prowadzeniem

działa]rrości ęksportowej, z wyjątkiem pomocy na pokrycię kosztów udziału w

targach handlovych i badaniach lub usług korrsultingowych przeprowadzanych w

celu prowadzęnia nowego bądź istni€jącęgo produltu na nowy rynek;

c) uwarunkowanej pierwszeństwem ułcia towarów prodŃcji krajowej.

. . .  dn ia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Podpis osoby uprawnionej do
Ieprezentowania przedsiębiorcy


